*) Corectură de a. mână; orig. xx-ta. — ') Corectură de altă mână. 
e) Aşa, în loc de faciebant; în acest cuvent e corectură de a. mână; orig. fecebant. 
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E t alij iuuenes more paganismo cwm arcubws et sagittis ludebant. Vnde 
dux Arpad ualde letws factus est. E t omnibws militibws suiş diuersa do-
naria, tam in auro quam in argento, cum ceteris possessionibws donauit. 
E t in eodem loco Cwwdunec patri Curzan dedit terram a ciuitate Atthile 
regis usqwe ad centum montes, et usqwe ad G-yoyg, et filio suo dedit 
unum castrum ad custodiam popwli sui. Tune Curzan castrum illud sub 
suo proprio nomiwe iussit appellari. Qwod nome» usqwe in hodiernum diem 
non est obliuioni traditum. 

XLVII. 
De terra Pannonie. 

Dvx uero Arpad xx. i°. die, inito eowsilio, egressus est de Ecil
burgu, ut subiugaret sili terram Pannonie usqwe ad fiuuium Droua. E t 
prima die castra metatws est iuxta Danubium uersus centum montes. Tune 
ordinatum est, qwod dux de exercitu suo unam partem mitteret iuxta 
Danubium uersus castrum Borona. cui prefecit principes 1 et ductores 2 

duos de principalibws personis, scilicet Ete pater Eudu et Boyta, a qwo 
genws Brugsa descendit. Qwibws etiam pro suo fidelissimo obseqwio 8 dux 
Arpad donauit munera now minima et Eudunec filio Ete dedit terram 
iuxta Danubium cum popwlo non numerato. E t in loco illo Eudu, subiu-
gato popwlo illiws partis, edificauit castrum, qwod nomiwauit uulgariter 
Zecuseu, eo qwod sibi sedem et stabilitatem cowstituit. E t Boyte eodem 
modo dedit terram magnam uersus Saru cum popwlo non numerato, qwe 
usqwe modo nwwcupater Boyta. 

XLVIII. 
De ciuitate Bezprem. 

In secwwda parte exercitws missus est Vsubu pater Zolocu et Cusee, 4 

qwi iret uersus ciuitatem Bezprem et subiugaret omwes habitatores terre 
usqwe ad Castrum Ferreum. Tune Usubu pn'uceps et ductor illiws exer
citws licentiatws a duce, eleuato uexillo egressws est, et castra metatws 
est iuxta mowtem Pacoztu. Hinc uero eqwitantes in campo Peytu castra 
metati sunt, et per tres dies ibi permanserunt. Quarto autem usqwe ad 
castrum Bezprem peruenerwwt. Tune Usubu et Eusee ordinato exercitu 
contra Romanos milites, qwi castrum Bezprem custodiebant, pugnare acri-
ter ceperunt. E t pugnatum est inter eos per ebdomadam unam. In secwwda 
autem ebdomada feria iiii-ta, dum utraqwe pars exercitws labore belii 
nimis esset fatigata, tune Usubu et Eusee plures milites Bomanorwm in 
ore gladij cowsumpserunt, et qwosdam ictibws sagittarwm interfecerunt. 
Reliqwi uero Romanorwm uidentes audaciam Hungarorwm, dimiso castro 
Bezprem, fuga lapsi sunt, et pro remedio uite in terram Theotonicorwm 
properauerunt. Qwos Usubuu et Eusee usqwe ad cowfinium Theotonicorwm